
 

 

MS PAKT přichází s pomocí při změně zaměstnání obyvatel 
Moravskoslezského kraje 
 
V rámci situace v letošním roce se Moravskoslezský kraj rozhodl podpořit obyvatele 
Moravskoslezského kraje při změně jejich zaměstnání. Projekt Moje místo v MSK má za cíl 
pomoct lidem při změně v jejich profesním životě a zároveň najít řešení pro firmy, které své 
zaměstnance musí propustit nebo naopak mají zájem o nové pracovníky. 
 
Projekt Moje místo v MSK je rozdělen na dvě stěžejní části, kdy první tzv. profesní poradenství 
je službou, kterou mohou bezplatně využít obyvatelé Moravskoslezského kraje pro získání 
kvalitní podpory při změně zaměstnání. Druhá část je určena pro firmy. Jedná se o produkt 
online aplikace pro firmy, tzv. matching, v jehož rozhraní mohou firmy sdílet nabídku a nebo 
naopak poptávku po zaměstnancích. 
 
Zaměstnanci, kteří jsou ohroženi ztrátou zaměstnání, uvažují o změně práce, či jsou již 
aktuálně nezaměstnaní pak díky profesnímu poradenství budou mít možnost využít 
poradenských služeb online či osobně. Poradenství je přizpůsobeno na míru klienta s širokou 
škálou služeb. Může se jednat například o kariérové poradenství, pomoc při hledání a 
zprostředkování zaměstnání, přípravu na pracovní pohovor či konzultaci životopisu. 
 
Cílem online aplikace pro firmy (Chytrý matching) je pak párování volných lidských kapacit 
firem a poptávky ze strany ostatních firem. Jednoduše řečeno, pokud jedna firma 
zaměstnance hledá a druhá nabízí, tato aplikace je jednoduše propojí na základě předem 
definovaných parametrů. Takto mohou firmy usnadnit zaměstnancům přechod do nového 
zaměstnání, a to již v průběhu výpovědní lhůty před registrací na Úřadu práce. 


